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S výstaviště

Z Floridy dochází potěšitelnáTelegrafické

téfienl hb z jara Jeho

častým ochlazením má v

REVMATISMUS
lze snadní vyhojill spolu a vymknutlnaml obraze-uinam- l

pofeKnnitiaml občasnými záchvaty neuralgie
a bolestmi spAwilii nýml kaftm Proti všem takovým
bolestem stává pouze jeden prostředek jenž rychle a

bezpečně vylíčí a tím jest
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Z Vidní oznamováno vc čtvrtek
že prý nřkolika velmocemi mezi

nimiž i Rakouskem odporučeno
f épančlsku bezodkladné prohlášení
x"ílky Spojeným Státům an prý

i$ím odkládáním revoluce vy-

cuknout! by mohla

V Am odhaleno v nedČli po-

prsí zavražděného vodce kubán-

ského Antonio Maceo při kteréž-- f

to příležitosti slavnostní řeč před-nešen- a

býti mčla předsedou repti-blikáns-

skupiny sněmovny po- -

slanecké Howiem Týž však se

omluvil v zaslaném však listu

úplné sympathie se zápasem Ku-- :

báneft o neodvislost válčících

? prohlásil

Pafeíem telegrafována ve středu

„ císaři rakouskému snažná žádost
) aby vlivem svým na ostatní pa-- )

novníky evropské pftsobiti hleděl

t za tím účelem aby společným jích
zakročením hrozící válka mezi

Spojenými Státy a Španělskem
odvrácena byla

V Petrohradu skončeno ve stře-- }

du tajné přelíčení s tajným radou
' Derovnovema a jeho dvacetiletou

dcerou kteří obžalováni byli pro

ř prodávání válečných plánů Ka- -

kousku Oba odsouzeni byli k

doživotnímu vyhnanství v Sibiři

Pět jiných osob do záležitosti té

zapletených obdrželo menší tre-

sty
Ve Valencii ve Španělsku došlo

I dle zprávy čtvrteční k vážným

protivládním výtržnostem jež hro-

madné zatýkání za následek měly
Lid s vládou nespokojený shluk-

nul se pod rudou vlajkou a za pě- -

ní Marseillaisy procházeno mě-

stem Při rozhánění davu došlo

k vážným srážkám

Švýcarskem zakázán dle zpráv v

tovených z klád při čemž věrně

šetřeno bude toko aby i vnitřní

zařízení úplně časům otroctví od

povídalo Nebude též scházeti

na čistírně bavlny a na starodá

vném tržišti otrokářském na kte

rčmž každodenně "otroci" ku kou

pi nejvýše podávajícímu nabízeni

budou Na druhé straně nalczati

se pak budou obydlí černochů z

doby přítomné v nichž znázorňo-

ván bude pokrok jakýž v letech

posledních plemeno toto učinilo
Podnikatelé zajištěno již mají ví-

ce jak 150 těch pravých černochů
z plantáží jižních kteří návštěvní-

ky pravými zpěvy černošskými a

a plantáŽnickými obveselovati bu-

dou Celá osada zaujímati bude
rozlohu 170x170 stop

Kapitán II C Wolf kterýž v

městě našem representuje výstav-

ní komisí Spoj Států obdržel v

sobotu zprávu že většina výstav-

ky spolkové nalézá se již na cestě

tak že s umísťováním téže již v

dnech nejbliŽších bude moci za-

počato býti

Práce na výstavišti pokračuje
velice rychle ku předu takže není

téměř již ani té nejmenší pochyb
nosti o tom že veškery budovy v

Čase určitém ku přijímání vysta- -

ek pohotově budou Palác hor

nický již před několika dny byl
odboru výstavnímu co úplně do

hotovený odevzdán a s jistotou se

očekává že totéž i s budovou

strojnickou elektrickou průmy-
slovou a hospodářskou nanejvýše
do konce tohoto týdne se stane
Na paláci krásných umění práce

pokračuje velice rychle a s umí

sťováním zevní omítky kontraktor
iž v nejbližších dnech hotov

bude Kolonády jimiž jedno
tlivé budovy výstavní spojovány

jsou dohotoveny jsou již s vý-

minkou východního konce a kla-

dení macadamových chodníků jest
Ž v plném proudu Promenáda

kolem laguny dlážděna bude ci- -

ilami a i v tomto ohledu práce
zdárně ku předu pokračuje Bu

dova Spoj Států jest téměř již
dohotovenou tak že v dnech nej
bližších bude moci s umísťová
ním výstavky spolkové kteréž

část již na místě se nalézá zapo-

čato býti Podobně pilně jako
na výstavišti hlavním pracováno

jest na druhé části výstaviště vý
chodně od 16 ulice ležící a bu-

dova zahradnická tamže se nalé

zající též již v dnech nejbližších
dohotovena bude Konstrukce bu-

dovy státu Montany jest již doho

tovenou takže bude-J- i počasí pří-

znivým již v těchto dnech s kla-

dením omítky bude se moci zapo-čí- ti

Totéž platí o budově státu
Wisconsin a se stavbou budovy
státu Georgia již započato Bu

dova státu Nebraska jest již úplně
dohotovenou a zbývá již pouze

jen umístěaí sousoší kteréž na

čtyřech rohách budovy umístěno

býti má Budova státu Illinois

jest již úplně hotova a přístavek
ku téže v němž umístěna býti má

výstava umělecká jest jiz pro
omítkáře připraven Mimo staveb

tuto uvedených zadány byly již

kontrakty na budovy státu New

Yorku Iowy Minnesoty Missou

ri Aikansas a Oregon jakož

pro budovy měst Council Bluífs í

Denver a jelikož dle smlouvy i

kontraktory uzavřené stavba do

30 dnů dohotovena býti musí jest
naděje že i v budovách těchto

náležitý čas s umísťováním výsta
vek bude moci býti započato Na

různých místnostech zábavných
též pilně se pracuje a možno říci

že tato část výstavy dohotovena

účeli svému odevzdána bude ještě
dříve nežli budovy ostatní neboť

jest to v zájmu koncesionářů aby

pokud možno co rjdříve "s dě
láním" peněz započíti tam mohli

zpráva že stát ten na výstavě na-

ší též spúsobem důstojným za

stoupen bude Budova státní dle
lánů dosavadních vyžadovali
ude nákladu $3000 a rozpočet
nákladu celé výstavky na $35000
rozpočten jest

Poštovním odborem obdrženy v

minulých dnech prvé vzorky za- -

mississippských výstavních zná-

mek poštovních a sice jsou to

námky jednocentová čtyřcento- -

vá a dvoudolarová Všechny znám

ky provedeny budou v barvách a

sice obraz tištěn bude Černě rá-

mec pak bude proveden v barvách
to v souhlase s usnešením po

sledního světového kongresu poš
tovního jímž barvy pro jednotlivé
známky přesně vytčeny Dle

usnešení toho ponese známka jed-

nocentová rámec zelenýdvoudola-rov- á

červený a pěticentová tmavě-modr- ý

Barvy pro známky ostat-

ní vyvoleny jsou odborem poštov-
ním

Z usnešení řiditelstva výstavní- -

10 prodávány budou od nynějška
až do 1 května vstupenky do vý

stavy za cenu sníženou pouze jen
však pro tv kdož najednou sto

vstupenek pro celou sézonu plat
ných odkoupí Vstupné pro
osobu ustanoveno jest na 50 ctů

pro ty však kdož knížku 100

vstupenek obsahující do 1 květ-

na odkoupí snížena bude cena o

íce jak o polovinu totiž na $20

Knížky tyto opatřeny budou po
dobiznou toho kdož lístky kou

pil tak že podvod vyloučen při
tom bude

V budově státu Nebrasky na

výstavišti zaujato doposud místo

edenácti různými podpůrnými
neb bratrskými spolky a jak se

1

oznamuje uosua lam místo pro
dalších devět organizací zbývá
Není nám známo zdaž i Západní
Česko-Bratrsk- á Jednota o místo v

budově státu našeho se přihlásila
pakli-ž- e však tak dosud neučinila
tu myslíme že nebylo by na ško-

du ba naopak ku prospěchu kdy

by tak bezodkladně učiněno bylo
Sloužilať by pak budova státní
aksi za shromáždiště Členů Jed

noty té jež výstavu navštíví a ti

mohli by pak v knize k účeh to-

mu sloužící zapisovali jména svá

akož i místo kdež ubytováni
sou tak že by pak snadno jinými
bratrv lež rádi s nimi Dv se set--

kali nalezeni býti mohli

Dle zprávy ze St Louis po
čátkem týdne došlé jest dosud o

tázkou zda skutečně stát Missouri

vlastní budovou státní na výstavě
naší zastoupen bude Ve schůzi

vvstavní komise v pondělí tam

odbývané oznámeno totiž že do

Dosud uosáno bvlo k učen tomu
K

celkem $11000 a výsledkem dflŠ

porady bylo vydání prohlášení
kterýmž veřejnosti se oznamuje
že pakliže do příští schůze komi- -

1

se kteráž dne 22 dubna bude od

bývána dalších $7500 zajištěno
nebude komise od další práce u

pustí a úmyslu na uspořádání dú

stojné výstavky státní se vzdá

Dle rozpočtu komise státi bude

totiž stavba budovy státní dle při

jatých již plánů $10000 a ostatn

vydání s méně jak $8500 kryti prý
se nedá

Příštím pondělkem započato
bude na našem Midway s prací na

stavbě Černošské osady na kte

rouž výsada řiditelstvem v minu

lých dnech zadána byla okresní- -

mu komisaři Hoctorovi aj I

Finleymu Osada tato nalczati

se bude ve východní části Midway
na druhé straně od vesnice ma

roeské a sestávati bude dle přija
tých plánů celkem i 21 budov

Znázorněn tam bude život černoš

lřepříliS unavujícími účinky a

zápětí stuhlost údů

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Písárna r HoIlmanoTě blofko

V druhťm ucmc-hod- l
'

31 A 3Iasek v Abic Neb

vlastní- -

ezným

Má na sklwlS velký výbčr vícho druhu

kamen na račkké i tvrdé ublí kamna na

vaření rozliínébo druhu kucliySské ná-

činí stolní nářlní a vftbec vže do oboru

toho spadající NáCinípro řemeslníky

zámky a Jiné potřeby ku stavbám pum--

py trouby a včtrníky které sám usazuji

hospodářské nářadí jakol zboží najdete
'

v mim závodč vidy v hojnosti podušky

chomouty ohlávky přaskv háky atd

Pro nevř-st- mám zásobu všeho druhu

nejlepRíbo nábytku prádelníky postele

umývadla stoly židle pohovky atd

Mám Jcsté jiných věcí v zásobé a nejlépe
bude potrebujete-l- i něčeho pouobneno

přijďte se přesvědčit že vše jest to nej- -

lep&ía ncjlacinéjší než kdekoliv Jinde _

Objednávky a správky vfteho druhu vyti

zují správně levné a co nejrychleji:

2iir6 M A MAŠEK

ProjeT soastrasti

br John Vavřínoví a jeho pozů-

stalým od čísla 8 Rovnost Č 8

D P J
Neúprosná smrť nám vyrvala

nak-b-o milého bratra Johna VavH

na neočekávané dne 20 března

po krátké nemoci VSichni bratří

želí ztráty našeho býv bratra od

Spolku Rovnost Č D PJ
jeho manželkou dítky a přátely
Usnešeno v mimořádné schůzi by

projev našich pocitů byl uveřejněn
v Pokroku Západu co upomínka
na milého bratra Johna Vavřín

Vincenc Martinek
Josef Martinek

Anton Soukup
resolučnl výbor

Owatonna Minn 13 dubna 1898

31

Hledáte
nový domov
na venkově?

Pnk-l- i ano nejlepší hospodářské poj
zemky naleznete v české osaclé M0SINEE

Marathon County Wisconsin Je to
v nejzdravřjší části Spoj Státu a ceny
pozemků jsou dosud velmi nízké

_

Tyto pozemky jsou Žádoucí

poněvadž splátky Jsou výhodné

půda úrodná a bohatá cena jo-Ji- ch

stále stoupá podnebí zdrav6
a příjemné výtecnó trhy Jsou na

blízku maji cistou vodu a žádná

sucha bllzke železniční spojení
dobré cesty školy kostely a sou-

sedství Jsou uprostřed obydle-

ného a vzdělaného county majf
tolik dřlvlkteré vynese vfco nei
co dáte za pozemek '

Můíete na nich přstovati všeck j druhy
obilí chovat dobytek a provozovat má-slařst- ví

neb sýrařství Proč bvstc knpo-Ta- li

pozemek ta drahý peníz kdyi můžete
elostatiakr od $5 do $10? a pozemek

jest mnohem lepší než T nřkteré staré
osadí — Vydali jsme obrázkovou knížku

o české osadě MOSIXEE a Wiaconsinu

kterou pošleme každému idarma kdo
míní do Wisconstnu přesídlit! a zodpoví-
me veškeré dotazy co nejrychleji :

Dopisy avé adresujte:

B28o MILWAUKEE W1S

t úterý z Bernu došlé přívoz čer- -

[ stvého ovoce amerického UČině- -

í no prý tak za účelem zamezení

zavlečení do Švýcarska obávané

josé-sk- é mšice

ÍSanř Madridu oznámeno ve čtvrtek

v oznámen

ministerstvu úmysl vzdáti se trů- -

( nu pak-l- i že by ministerstvem
l učiněn byl jakýkoliv krok kterýž

by na újmu španělské cti a

Íbyl
v Z Bernu oznamováno ve středu

f že radou národní odporučeno radě
r spolkové k uvážení zda nebylo

by radno nabídnouti služeb Švý- -

carská co prostředníka mezi Sp

i W FANGLE 31 1)

Dobrý Samaritán 2" rokli v řiiuié prukcl

f'tnár nndnho tniia i mnlIU-- l

Bvř tovéhu luíi-liiiili- lekli

lím kutarrh hlavy hrdla a ill m-d-

hy ilí a uí—mdloby mrtvici neduhy nrilc-t- t

Jut a hvlvin moíotok— Hrittlitovu iiemc
laiit-- o Hv vita Kruco ikmi-hi- i

kvasiv a horwrne — nltiaUliiMtt vyleci e
lun! utiiráni vody Vít-rhn- y tlulMixtl
a dutavní ukliřnott — Taktéž vwHiny tajné

e zahrnujii-- i I itrAtu rnuiwwlí — Ne- -

clu cl to do Hol ťprlnKM pHďte ku uinú

Ženám Jich delikátním
OKtrojiiii vrácni idravi

Pamatujte fe neliéřu od nikoho
Wdyí vim ím inu mohu prnpť-t-l

Jediný líkiř Jenž mBie Vám Hel co Vám

cbybí aniž by Vám byly kladeny otázky
Vriláli-nřJS- i mohou ttl dopnatl o llt Hotizkatn
k vyplnini ťro diuAo č I pro iony č 11

a kornxpondnnae úplnfi Bouknítná

líhy zaiiou ne po exprt-ss-
u Zaílťto dvoucea- -

Vovf ktdok naodpovfď
Adresujte víwhny dnpťy na

IITTSm Mft Rrodway uouncll HIuITb la

Or Chas Rosevater

vZk
fflre: 222 Uee BIdir roh 17 nl a

ťarnam Tťlcfon Ó04

Onydlíí 2417 Jone nllee rou 2oW

Veiraíte káru na Learenworth il

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E HoloYtcMnsr
4

český lékař

í)ffl0 na rohu !" a Howard ni She
liliH-- ř dveří 210
Telefon 1438

V r'rnř k nalcrínl od 10 ňn 13 hodin ráno
i 1 u „X

AI 'i lili 4 IXIMII']IIU IIMIUUI "K'T

Obydlí r Čísle 1019 CenUr ullre
Trlřton 1074

nrjstarll český lékárník v Nebrasce

má lékárnu p Prague Ael

Je vždy čerstvě zásoben všemi do

roácíml hojivými prostředky IJyliny

květy kořínky kapky olejíčky Sťá

vičky prásky maatě pro různé bolest

jako podlom Ifellon] mast pro otravu

krve začínající v Končetinách raasté

pro kofiHké boláky Íčky pro kobkou
koliku rfizná mazání pro lidi I pro do

mácí zvířata to vSe připravuji dle

dlouholetých oavČdčených rkuSeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující

proti píchání v uších proti rýmě pro
ti bolení zubu a lolení hlavy mast

proti kuřím okdm užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím ml ovSera zásoba léků vzrostla

tak že mohu vyplnit každý recept ať

ho psal kterýkoliv doktor Povolává
i se VaSÍ uřízně doufám že v čas
#

potřeby uavUivíte vždy

A MAirÍIU
TI I rwl 1m y na Jmennm Jo Zátnpok Jrti
illLUilIll lo nemo-iiii-

- v Joiwfi

t imutf jsa ntmnrn?m Z tjdi-- n um odtud
odcAfl aixl té dohy Neonem dnvřdřt
Kdo tT o něm v ( ! am-- on ftám f ml

laskavé mmi JííIio aureao juwi '"PI
Hpencer Neb a- -k

f Stltv a SDanělskem Návrh ten- -
— —

to byl ve čtvrtek jednohlasně za

mítnut

' Na ostrovech filipínských nabývá

ť povstání stále většího rozsahu a

V dle posledních zpráv jest již více

jak 10000 povstalců ve zbrani

Z Pekingu oznamuje se že císař

čínská no delším naň naléhání

L svolil k tomu považovati němec

kého prince Jindřicha co osobu

f sobě rovnou následkem čehož týž

při slavnosti na počest jeho pořá

dané u téhož stolu s císařem sede

ti bude

V Malaga ve Španělsku dešlo

v sobotu k vážným výtržnostem

í proti Spojeným Státům namíře

f ným během kterýchž přímý útok

na konsulát náš byl učiněn řsej

dříve vytlučena okna načež pak

stržen z budovy znak Spojených

Států a blátem ulicemi vlečen

V Policii teprve po delším namáhán

h podařilo se jakýs takýs pořádek

►Uziednati V neděli výtržnost

brotiamerické se opakovaly př

foříležitosti této však policie patr
N „ na základě rozkazu vládních

nočínaU si mnohem rázněji

značný počet osob při tom by

zatčen V I3arcelonČ Valencii

jakož i v samotném Madridu též

smýšlení proti-americk- é značnou

měrou dle docházejících zprav po
- Číná se vzmáhati tak že usedlí tam

Američané za dobré uznali místa

tato opustili a útulku za hranicemi

Ipanělskými hledati


